
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 11.11.2024 г. № 674-п                                                         р.п. Любинский 
 

О проведении конкурса рисунков (плакатов) «Мы против коррупции!»               

посвященного Международному дню борьбы с коррупцией  

 

В целях принятия мер, направленных на привлечение молодежи к 

активному участию в противодействии коррупции, формирование в обществе 

негативного отношения к коррупционному поведению,   руководствуясь ст. 7 

Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Уставом Любинского муниципального района Омской области, 

Администрация Любинского муниципального района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести с 18 ноября 2024 года по 18 декабря 2024 года на территории 

Любинского муниципального района конкурс рисунков (плакатов) «Мы 

против коррупции!» посвященного Международному дню борьбы с 

коррупцией среди учащихся Любинского муниципального района. 

 2. Утвердить Положение о конкурсе согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению конкурса   

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Любинского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Любинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (Гаврильчик М.В.). 

5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на 

заместителя Главы Любинского муниципального района, управляющего 

делами Администрации Любинского муниципального района Смирнову А.М.   

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Любинского 

муниципального района                                                    Смирнова А.М.                                              



 

Приложение № 1 к постановлению  

Администрации Любинского  

муниципального района 

от 11.11.2024 г. № 674-п 

 

Положение о конкурсе рисунков (плакатов) «Мы против коррупции!», 

посвященного Международному дню борьбы с коррупцией 

 

1. Общие положения 

 

  1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации, 

условия и сроки проведения конкурса рисунков (плакатов), посвященного 

Международному Дню противодействия коррупции (далее  Конкурс).  

                                                  

2. Цель конкурса 

 

2.1. Способствовать формированию антикоррупционного мировоззрения 

обучающихся, воспитанию негативного отношения к коррупции, развитию 

навыков антикоррупционного поведения и творческих способностей. 

 

3. Задачи конкурса 

 

3.1. Воспитание негативного отношения к коррупции на основе 

утверждения общечеловеческих ценностей, таких как нравственность, 

честность, милосердие, дружелюбие, патриотизм, толерантность; 

3.2. Совершенствование навыков в создании тематических рисунков 

(плакатов), пропаганде позитивно-направленной творческой деятельности; 

3.3. Расширение кругозора, развитие наблюдательности, эстетического 

вкуса, творческого подхода к решению поставленных задач 

 

4. Организаторы конкурса 

   

4.1.Организатор Конкурса – Администрация Любинского 

муниципального район.  

4.2. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на юриста 

Администрации Любинского муниципального района Семенихину Татьяну 

Александровну.  

4.3. Организационный отдел Администрации: 

-информирует потенциальных участников Конкурса об условиях участия 

путем рассылки и публикации;  

-утверждает макет диплома, осуществляет внесение в дипломы данных 

участников Конкурса, подписывает дипломы победителей. 

-оповещает участников о результатах Конкурса, организует церемонию 

награждения. 



-освещает итоги Конкурса на официальном сайте администрации 

Любинского муниципального района и социальных сетях.  

         

5. Сроки проведения конкурса 

 

5.1.Конкурс проводится с 18 ноября по 18 декабря 2024 года. Работы на 

Конкурс принимаются по 18 декабря 2024 года в рабочее время (кроме 

праздничных и выходных дней) с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут, в 

пятницу до 16 часов 30 минут.   

 

6. Участие в конкурсе   

. 

6.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся всех образовательных 

учреждений Любинского муниципального района, в том числе 

художественных школ, кружков, учреждений дополнительного образования 

Любинского муниципального района в возрасте до 18 лет.   

 Количество работ от одного участника не может превышать 1 рисунка 

(плаката). 

6.2. Для участия в Конкурсе необходимо до 18 декабря 2024 

года направить рисунки (плакаты) на бумажном носителе в Администрацию 

Любинского муниципального района по адресу: р.п. Любинский, ул. 70 

лет Октября, д. 3.кабинет № 5  

                                     

7. Условия конкурса   

 

7.1. Конкурс предполагает предоставление рисунка (плаката), 

посвященного теме борьбы с коррупцией. 

7.2. На конкурс предоставляются рисунки (плакаты), соответствующие 

тематике Конкурса.  

7.3. Требования к рисунку (плакату):  

- формат размер А1, А3, А4 

- выполняются в любой технике выбранной автором.   

7.4. Работа должна содержать информацию об авторе:   фамилия, имя, 

возраст, место учебы, класс. Информация об авторе должна быть размещена в 

нижнем правом углу работы.  

7.5. Работы возврату не подлежат 

7.6. Работа, представленная на Конкурс, признается не соответствующей 

требованиям если:  

 не соответствует тематике Конкурса;  

 имеет повреждения или нарушение целостности работы (порванные, 

помятые, деформированные, заклеенные различными надписями и 

информативными сведениями);  

 отсутствует информация об авторе.  

                              

                               8. Критерии оценки работ   



 

8.1 Соответствие теме и степень раскрытия темы; 

8.2 Агитационная (пропагандистская) сила рисунка (плаката); 

8.3 Оригинальность, (креативность) работы; 

8.4 Эстетические (художественные) достоинства рисунка (плаката).   

 

                           9. Подведение итогов конкурса  

  

9.1. Для оценки конкурсных работ формируется жюри.  

9.2. После окончания приема работ, жюри рассматривает поступившие 

работы, анализирует и проводит их оценку согласно принятым данным 

Положением критериям;    

9.3. Подводит итоги Конкурса и определяет победителей. Победитель 

Конкурса определяется по наибольшему количеству баллов по пятибалльной 

системе оценок.  

  9.4. По итогам Конкурса определяются три призовых места. Победители 

Конкурса награждаются дипломами участников и подарками.  

  9.5. Лучшие конкурсные работы и информация о победителях будут 

размещены на официальном сайте и госпабликах Администрации Любинского 

муниципального района.   

  



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 11.11.2024  г. № 674-п 

Состав комиссии 

по проведению конкурса рисунков (плакатов) «Мы против коррупции!»               

посвященного Международному дню борьбы с коррупцией 

   

 

Члены комиссии:  

 

Смирнова Алена 

Михайловна   

 

-заместитель Главы, управляющий делами 

администрации  Любинского муниципального 

района   

Тумашова Елена 

Борисовна 

-заместитель Главы, начальник Управления 

образования Администрации Любинского 

муниципального района.  

Гаврильчик Марина 

Владимировна 

-начальник Организационного отдела 

Администрации Любинского муниципального 

района 

Семенихина Татьяна 

Александровна 

-юрист Администрации Любинского 

муниципального района 

Снегирева Светлана 

Александровна 

пресс – секретарь Администрации Любинского 

муниципального района -начальник   

Ганенкова Людмила 

Рувимовна 

-председатель Общественного совета при 

Администрации Любинского муниципального 

района (по согласованию) 

    

      
 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 11.11.2024  г. № 674-п 

Состав комиссии 

по проведению конкурса рисунков (плакатов) «Мы против коррупции!»               

посвященного Международному дню борьбы с коррупцией 

   

 

 Члены комиссии: 

 

Смирнова Алена 

Михайловна   

 

-заместитель Главы, управляющий делами 

администрации  Любинского муниципального 

района, председатель комиссии;   

Семенихина Татьяна 

Александровна   

- юрист Администрации Любинского 

муниципального района, секретарь комиссии;        

 

Тумашова Елена 

Борисовна  

 

Гаврильчик Марина 

Владимировна 

 -заместитель Главы, начальник Управления 

образования Администрации Любинского 

муниципального района;  

-начальник Организационного отдела 

Администрации Любинского муниципального 

района 

Снегирева Светлана 

Александровна 

 -пресс – секретарь Администрации Любинского 

муниципального района; 

Ганенкова Людмила 

Рувимовна 

-председатель Общественного совета при 

Администрации Любинского муниципального 

района (по согласованию);   

    

    

      
 


